Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Hospital Juarez de México

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

7,470,838
76,865,691
47,175,277

5
31,609,421
-610,240
0

162,510,992

0

0
1,425,107,235
505,291,891
0
-573,504,169
0

0

0

1,356,894,957

1,519,405,949

9,028,110
10,354,210
48,700,000

5,146,724
16,523,457

-610,240
0

89,142,261

0

0
1,326,563,765
423,230,715
0
-560,466,985
0

0

0

1,189,327,495

1,278,469,756

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

110,609,370 160,056,457
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
27,160,018 2,563,749
137,769,388 162,620,206
0 0

0 0

0 0

0

573,960 0

0 0

573,960 0
138,343,348 162,620,206
867,289,876 648,071,269
703,471,760 607,564,183
163,818,116 40,507,086
0 0
513,772,725 467,778,281
95,725,428 -157,404,853
-434,146,588 -226,741,735
844,695,148 845,102,147
0 0

7,498,737 6,822,722

0o 0

0 0

0 0
1,381,062,601 1,115,849,550
1,519,405,949 1,278,469,756

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Dr. Martin Antonio Manrique
Director General

Elabord: Lic. Miguel Angel Torres Vargas
Director de Admnistracion

HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO
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