## Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	7,470,838	9,028,110	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	110,609,370	160,056,457
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	76,865,691	10,354,210	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	47,175,277	48,700,000	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	5	5,146,724	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	31,609,421	16,523,457	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-610,240	-610,240	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	_	
			Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	162,510,992	89,142,261	Otros Pasivos a Corto Plazo	27,160,018	2,563,749
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	137,769,388	162,620,206
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,425,107,235	1,326,563,765	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	505,291,891	423,230,715	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-573,504,169	-560,466,985	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	573,960	(
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	573,960	(
Total de Activos No Circulantes	1,356,894,957	1,189,327,495	Total del Pasivo	138,343,348	162,620,206
Total del Activo	1,519,405,949	1,278,469,756	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,319,403,949	1,276,409,730	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	867,289,876	648,071,269
			Aportaciones	703,471,760	607,564,183
			Donaciones de Capital	163,818,116	40,507,086
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	40,507,000
					447.770.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	513,772,725	467,778,281
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	95,725,428	-157,404,853
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-434,146,588	-226,741,735
			Revalúos	844,695,148	845,102,147
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	7,498,737	6,822,722
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,381,062,601	1,115,849,550
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,519,405,949	1,278,469,756

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Martín Antonio Manrique Elaboró: Lic. Miguel Ángel Torres Vargas
Director General Director General Director de Admistración